Or. brak.

Kop. 1. Czart. k. 58. — 2. Lib. Magn. 49.

In nomine Domini amen. Universis et singulis praesentium notitiam habituris, lectionis et audituris. Ego nobilis Jacobus Talwoszewicz¹ sanus mente et compos rationis existens, non compulsus neque aliquo fraudis dolo seductus, sed sua mera et spontanea voluntate, ob salutem animae meae necnon fratris Georgii successorumque nostrorum dedi, legavi et ascripsi pro ecclesia parochiali collationis meae in Uszakowo² duos homines, primum hominem nomine Szyciwiwon cum legitimis ipsius et successoribus cum omni terra et pratis, rubetis, silvis, labore, proventibus et utilitatibus, hoc est dani^a bezmien miodu in Szczana³, ubi solus habui et tenui; item secundum hominem nomine Mylan cum legitimis et successoribus eius, cum omni terra et additionibus, pratis, silvis, rubetis, labore, proventibus et utilitatibus, hoc est dani dwa bezmieny de melle crudo^b ...^c dono et in perpetuum et in aevum. Plebanus ut pro tempore existens per se aut per vicarium singulis annis octo missas pro defunctis debet legere. Coram testibus infrascriptis: primo et principaliter honorabilem dominum Andream plebanum in ibidem existentem, discretum Albertum vicarium protunc temporis existentem, nobilem Jacobum Wolthkowicz, Stanislaum Olechnowicz alias Krowa, nobilem Andruszko Paszkowicz, nobilem Nicolaum Szungolowicz, nobilem Nicolaum Buthwiłowicz cum fratre Georgio germano et uxore ipsius nomine Catharina petii^d. Actum et datum in curia mea, ipso die Sanctae Trinitatis anno Domini 1494. In cuius rei testimonium sigillum meum est infra pressum etc.

413. ^{kk} decernimus Lib. VI ^{ll} Vilno Czart. ^{mm} Lib. VI pierwotnie po anno ⁿⁿ Lib. VI pierwotne Radziwil poprawia na Rodwiłowicz, także Czart.

414. ^a ego ascribo błędnie w Czart., gdzie wyraz ascribo dopisany ręką w. XVIII w miejscu wolnym ^b ten wyraz dopisany ręką w. XVIII, tą samą co wyżej ascribo ^c miejsce wolne na 2—3 wyrazy ^d dopisane ręką w. XVIII; accusativus w przytoczeniu świadków może być błędem kopisty

414. ¹ Jakób Talwoszewicz z rodu Gasztolda (ob. o nim Semkowicz Wl., O litewskich rodach bojarskich w Roczniku Heraldycznym T. VI [1921/3] str. 119). ² Ob. objaśnienie wyżej na str. 258 Nr 232 przyp. I. ³ Szczany, osada tuż pod Wojstomiem (Uszakowem) na pn.

415.

Wilno, 3 czerwca 1494.

Aleksander wielki książę litewski, przedłożony sobie przez Jana plebana kościoła parafjalnego św. Piotra w Hoży przywilej ojca swego króla Kazimierza, pisany po rusku i na papierze, temuż kościołowi zatwierdza, przytaczając nadanie jego w dwu dziesięcinach i daninie miodowej oraz wosku, dwu małych jeziorach; ponadto przydaje od siebie siedmiu ludzi ze swego dworu w tymże dystrykcie imiennie przytoczonych, dwie sadzawki z młynami, tudzież wolną karczmę.